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LOKALGRUPPER 
Gruppe Kontaktperson Telefon 

NORGE 
Oslo A-707 Thrje Sunnaas - Box 37 Jobb (02) 64 77 51 

Hovseler- N-0705 Oslo 7 priv (02) 29 29 49 
Klubbmøte: L tirsdag i m&ncdcnkl.l8.00. Møtested mai-sept: Rodeløk-
ken Kafe, Bygdøy. Okt-apr: hosTerjeSunnaas. Ringetavstyremedlem· 
meme på forh§nd i telfel!e det er specielt program. 

Møre Ny kontaktperson søges. 
SVERIGE 

Norra A-1642 Christer Wiberg- Terriingvii- 090135607 
Sverige gen 2A- 902 38 Umeå 

J amtland A-1074 Kåre Torfjiill - Hornsgalan 
11A - S-832 42 Froson 

Dalarna A-838 Thomas Eriksson - Kråk- 0250-15445 Bost. 
bergsviigen 4 - S-79200 Mora 13530Arb. 

Goteborg A-1169 Matz Lundgren - Nedra 031139250 
Kvarnbergsgt. 4- S-41105 Goteborg 

Våst Sverige A-1808 Erling Hohnin - Skoftebyga- 0520-72907 
tan 55- S-46154 Trollhiittan 

DANMARK 
Nordjylland A-1160 Mogens Bjerre- Industrivej 98212450 

40- DK-%90 Fjerritslev 

Randers A-120 Anton Kamp Nielsen- Øster- 86 44 32 95 
gade 17, Asferg- DK-8990 Fårup 

Midtjylland A-614 Peter Ølholm- Gosmervej 90 86 557055 
- Præstholm - D K-8300 Odder 

Østjylland A-738 Per Madsen- Frederikslystvej 75650409 
18 - D K-8723 Løsning 

Sønder- A-216 Johannes Juhl - Lindevej 8, 7454 74 96 
jylland Overjerstal- DK-6500 Vojens 

Klubmøde: Se under Als. 

Vestjylland A-1903 Karl Ove Sønderby- 9737 29 42 
Sandgårdsvej 4- DK-6880 Tarm 
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DANMARK 
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Gruppe 

Als 

Kontaktperson Telefon 

A-697 Poul Iversen- Mosevænget 5 74 47 2181 
DK-6440 Augustenborg 
Klubmøde: se arrangcmcntskalendcrcn. 

Sydtyu og A-1757 Lars Mikkelsen - Lunds- 64 8812 03 
øeme gårdsvej 8- DK-5463 Harndrup 

Nordvest 
Sjælland 

Klubmøde: Den sidste mandag i m1lnedcn kl. 19.30 på Stenstrup Kro. 

A-881 Max Christensen - Hagested- 53 46 34 82 
vej 18- DK-4532 Gislinge 
Klubmøde: Den første tirsdag i m1lncdcn. Nænncrc oplysninger hos 
kontaktpersonen. 

København A-1245 Klavs Juul Nielsen- Lejrevej 31 28 66 05 
14- DK-2700 Brønshøj 30 32 66 62 (bil) 
Klubmøde den sidste tirsdag i måneden kl. 19.00 (ikke juni og juli) 
Brønshøjvej 17, ind g. B, Medborgerhuset Pilegården. 

Sydsjælland H-386 Ketty Rasmussen - Sorøvej 53 73 65 49 
484-486, Rislev- DK-4700 Næstved 
Klubmøde: Den første søndag i m1lnedcn kl. 19.30 på Sorøvej 484. 

Lolland-~al- A-1461 Dennis Hansen- Skovtoften 54 85 93 43 
ster & Møn 19- DK-4800 Nykøbing F. 

Bornholm Ny kontaktperson søges 



FORMANDENS SIDE 
Så er der igen omslag i vejret, tilbage 
til almindelig dansk og for den sags 
skyld nordisk sommer, men hvad vi 
kunne vel heller ikke tåle mere varme. 

Sommertræffet 95 gik jo meget 
godt, selv om det var i København og 
besøgstallet ikke helt nåede det for­
ventede. Der blev indgivet en officiel 
protest angående præmieringen af A-
1245 Klavs Juul Nielsens Piek-up i ori­
ginalklassen. Mere om dette længere 
fremme i bladet. Alt i alt var det dog et 
rimeligt godt træf som jeg herved på 
bestyrelsens og egne vegne vil takke 
Klavs og hjælpere for. 

Næste år skulle vi så gerne mødes i 
Sverige til sommertræ f, så det var mig 
derfor en stor glæde da A-2083 Urban 
Mattsson kom og fortalte mig at Jiimt­
landsgruppen gerne vil holde træffet i 
96. De har på nuværende tidspunkt set 
på nogle muligheder i nærheden af 
Stockholm, så mon ikke det bliver i det 
område vi ses i 96. 

Fra England har vi fået en invitation 
til at være med i en verdensomspæn­
dende Morris Cl u b, som er ved at blive 
stiftet. Dette har vi tænkt at sige ja til, 
selv om det betyder lidt mere arbejde 
og nogle få udgifter. 

A-1264 Herluf Knudsen 
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DATO ARRANGEMENT 

September 
søn. den 24. Løvfaldstur. Mødested ved Shell, 

Frederikssundsvej 172. Husk mad 
og kaffe. 

fre.- søn. 
29.- l. okt. 

Oktober 

Høsttreff i Horten, på 
Rørestrand Camping. 
Mere information ved 
Lars Hernes på tlf. 330 43 321. 

søn. den l. Klubmøde hos Jens og Tina. 
Tilmelding på tlf. 75 85 37 33. 

November 
søn. den 12. Klubmøde hos Kaj og Birte. 

Tilmelding på tlf. 75 84 09 57. 

Årsmøde og Julebord 
Dato endnu. ikke fastlagt 

Juli 1996 
fre. -søn. Sommertræf i Uppsala 
12.- 14. 

ARRANGØR 

København 

Oslo 

Østjylland 

Østjylland 

J amtland 

J amtland 



HØSTTREFF l HORTEN 
Den sidste week-end i september 

Fra den 29. september til den l. okto­
ber finder det årlige Høsttreff sted i 
I-lorten. Det foregår på Rørestrand 
Camping som de tidligere år. For op-

lysning og tilmelding kan du kontakte 
Tove og Lars l-Iernes, Lerkestien 4c, 
3190 I-lorten, telefon 330 43 321, efter 
kl. 16.00. 

OFFICIEL KlAGE 
Klager over original-præmie og kriterier 

for opstilling i originalklassen. 

Efter tildeling af førstepræmie til 95-
træffets eneste originale Pick-Up, er 
der indkommet følgende klager : 

Klage nr. l, den 16/7 1995. 
Protest nedlagt mod A-1245's original 
Pick-Up ( dørkplade i lad, forkert rat, 
forkert motor (højkomprimeret i stedet 
for lav), monteret med "kødben« 
(hjælmemblem) ). Vognen blev ikke ef­
terset af originaludvalg. 
Underskrevet: A-1094 Tommy Jensen, 
A-1378 Carsten Hansen, 
A-1897 Kaj Andersen. 

Klage nr. 2 den 16/7 1995. 
Henned nedlægges protest mod hoved­
bestyrelsens kriterier for godkendelse til 
originalklasser, da de er regulært urime­
lige. 

Ref: A-1245: Aluminiumsplade i 
lad, uoriginal/ rat, uoriginal kofanger 
m.m. A-016: Plastlygtehuse. 
Underskrevet: 
A-1923 Claus M. Sive1tsen. 

Behandling af klagen. 
Omstændighederne under afstem­
ningen var følgende : 

Juryen (selvbestaltet, da lokalgruppen 
- heriblandt de klagende medlemmer­
ikke selv havde sørget for dette) gen­
nemgik biler med originalmærkat i ru­
den. Det blev bl.a. kontrolleret, om der 
var certifikat eller dokumentation for, 
at et sådant ikke kunne skaffes. Klavs 
Jmil's Pick Up havde ikke en sådan 
mærkat, og blev derfor ikke kontrolle­
ret. Under afstemningen var der imid­
lertid medlemmer, der vidste, at der 
var dokumentation for at certifikat ik­
ke kunne skaffes til bilen (det kunne de 
huske fra NORMINOR nr. 87), og 
fandt den tilstrækkelig original til at få 
deres stemme i klassen. Der var ikke 
andre Pick-Up'er tilstede med det ori­
ginale metallad, så der var kun to mu­
ligheder: en stemme på Klavs'PickUp 
eller en blank stemme. 

Ved optælling af stemmer har der 
altid været en række ugyldige - nemlig 
dem på biler uden certifikat i original-

7 



klassen. I år var der imidlertid 7 stem­
mer på en bil, der reelt var berettiget 
til opstilling i original klassen, men som 
ikke havde det lille blå klistermærke i 
forruden, der viste at den var god­
kendt. Hvad nu ? Det havde vi ikke 
været ude for før. Der findes hverken 
regler eller retningslinjer for denne si­
tuation. Arrangøren (Klavs selv) 
spurgte nogle af de tilstedeværende 
bestyrelsesmedlemmer til råds (for­
mand, næstformand og redaktør). 

Bestyrelsesmedlemmerne diskute­
rede kort, hvad de mente, der skulle 
gøres. Klavs selv forklarede, at p.g.a. 
travlhed med arrangementet havde 
han glemt certifikatet hjemme og ville 
derfor ikke klistre den blå mærkat i 
ruden. Vi besluttede at acceptere præ­
mieringen, baseret på følgende for­
hold: 

-Bilen så original ud, men dette måt­
te naturligvis kontrolleres dagen efter 
(husk på, dette foregik IO minutter før 
præmieuddelingen) 

- bilen var berettiget til opstilling i 
originalklassen, idet cenifikat var for­
søgt skaffet 

- der var ikke andre Pick Up'er, der 
kunne have vundet 

- medmenneskelige hensyn. Klavs 
havde meget travlt under lørdagens pro­
gram, og det bør ikke komme ham til 
skade, at han glemte sit ceniflkat i for­
virringen, når der nu ikke var andre Pick 
Up'er, der kunne komme på tale. 

Konklusion 

Klage l: 
Vedr. de uoriginalc dele : Med be­
mærkninger blev certifikatet udstedt 
(se gengivelsen), hvilket betyder, at 
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NORDISK MORRis MINOR KLUBB 

dette klagepunkt afvises. LCV'ere 
kunne leveres med højkomprimeret 
motor. 

Vedr. manglende eftersyn af jury : 
For det første var det bl.a. klagernes 
egen opgave at efterkontrollere biler, 
eller sørge for, at det blev gjort (i det 
konkrete tilfælde var Klavs inhabil), 
men det skete ikke. Dette forhold an­
tages at skyldes forglemmelse og ikke 
ligegyldighed. For det andet finder vi, 
at der blev handlet korrekt under de 
givne omstændigheder. Men i fremti­
den bør der være en vejledning til rå­
dighed for arrangørerne, så gentagelse 
undgåes. 

Klage w: l er hermed afvist. 



Klage2: 
Da der er tale om en protest over kri­
terierne for opstilling i originalklasscn, 
betragtes klagen som et indlæg i origi­
naldebatten. 

Svar fra A-839 Simon Marsbøll : 
Der har været opfordret til debat om 
disse kriterier i NORMINOR utallige 
gange (se f.eks. nr. 94, 89, 87, 85), og 
medlemmer, der mener vi skallave om 

på noget, henvises til at komme med 
indlæg. Det er uholdbart, at skulle be­
handle klager/protester efter afstem­
ningen. Hvis der derfor i fremtiden 
skulle komme bemærkninger i forbin­
delse med kåring af originalbiler på 
sommcrtræffcne, vil jeg argumentere 
for, at de afvises, alene med henvisning 
til, at det klagende medlem kendte ret­
ningslinjerne inden afstemningen star~ 
tede. Medlemmets bemærkninger bør 
henvises til debatten i NORMINO R. 

SOMMERTRÆF 1995 
Sommertræfi'et er årets begivenhed. 
Det er altid hyggeligt, at skulle møde 
vennerne igen, og det er spændende at 
se de fremmødte Min01·er og studet·e 
de mange forskellige løsninger på dit 
og dat. 

Under »opvarmningen« til sommerN 
træffet sad vi og så billeder fra tidligere 

D01the med hendes nye vindjakke . ... 

år. Pas på med det ! Pludselig siger 
Dorthe: »Guuuud ! den der jakke har 
jeg haft på i 5 år i træk nu ! J cg må have 
en ny«. Nå, skidt da ...... jeg havde jo 
sådan set selv fået en ny Monis, så jeg 
kunne vel udvise storsind ..... . 

Den »nye« Morris er fra 1950, og 
har en sideventilet motor med 27 HK. 
Speedometret går optimistisk til 130 

km/t, og nålen viser 
da også 100 km/t, når 
det går med fuld fart. 
Imidlertid kører bi­
len ikke meget over 
70 km/t, bortset fra 
ganske korte stræk­
ninger. Hvis vi kører 
hurtigere i sommer­
varmen, begynder 
den at koge - den har 
jo ingen vandpumpe, 
så vandet cirkulerer 
ved tcrmo-siphon 
princippet. 

Turen til hovedsta­
den gik forholdsvis 
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Fælles grillning fredag aften på træfp!adsen. 

smertefrit. Og på vej over Fyn overha­
lede vi en bil - okay, det var en Skoda 
med campingvogn, men alligevel.. ... Vi· 
havde et enkelt stop, fordi den ikke 
ville køre med høje omdrejninger, ef­
ter vi havde holdt en pause undervejs. 
Efter afkøling og gymnastisering af tip­
peren på den gamle karburators svøm­
merhus kunne vi køre videre. 

Vi ankom tiltræfpladsen og fik slået 
telt op. Men som altid skal man lige 
snakke med den ene og den anden. 
Der kan udemærket være tre samtaler 
i gang samtidig- man skulle jo nødig gå 
glip af noget- så det var vist mest Dort­
he, der slog telt op, er jeg bange for. 
Under aftenens grillning blev der 
snakkel en del Morris, som vi plejer. I 
år var der besøg fra både Tyskland og 
England. 

Det var en varm og fugtig nat, så jeg 
vågnede allerede kl. 4.30- det er aldrig 

lO 

skel før .... Al den Morris-snak rotere­
de rundt i hovedet, og jeg besluttede at 
stå op og vaske bilen ! Jeg fandt et 
diskret sted ved pladsens fælleskøk­
ken. Kl5.00 var Dorthe stået op og ville 
lave kaffe. Imidlertid lod hun sagerne 
slå i fælleskøkkenet og hjalp mig med 
bilvasken. Et sted mellem 5.15 og 5.30 
var der en eller anden idiot, der stjal al 
vores køkkengrej - kaffebønner og det 
hele. Moralen er, at så tidligt skal man 
aldrig stå op - det ender galt ! 

Efter at have investeret i ny termo­
kande o.s.v., var det ved at være tid til 
kortegekørsel ind gennem Køben­
havns centrum. J eg fik brug for alle 27 
HK og et par trafikale unoder (det er i 
hvert fald unoder i Jylland, men i Kø­
benhavn ved jeg ikke rigtig ... ), for at 
følge med og ikke miste de forankø­
rende af syne. Vi nåede alle frem uden 
buler, og opmarcheringen af bilerne 



Endelig en bilmed motmproblemer- så er der lidt at snakke om. 

Der lines op til kmtegekørsel. 
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Bi/em e studeres gmndigt ved afstemningenlørdagfonniddag. 

Stumpemm*erl søndagfonniddag, hvor der også blev handlet »hele« bi/a 
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Bilerne stilles op til fotografering. 

foregik lige så kaotisk, som det plejer. 
Der var fotografering og afstemning 
med de sædvanlige kvaler om, hvor 
krydset skulle sælles. Herefter log 
mange på sight-seeing i byen. 

I løbet af eftermiddagen dryssede 
folk hjem til campingpladsen, og del 
var tid til at gøre sig klar til festmidda­
gen. Dejlig mad og godt sclskab med 
sang og det hele. 

Søndag var der slumpemarkcd. Der 
blev solgt biler og alt muligt. A-1178 
Benny solgte sin cabriolet med tilhø­
rende campingvogn og målte leje en 

bil, så han og familien kunne komme 
hjem med alle deres pakkenelliker ! 
Dervar også en fanlastisk Van, der kun 
havde kørt 25.000 km. Den ville ellers 
se pæn ud ude i min indkørsel.. ... 

Dem, der havde længst hjem, be­
gyndte al køre om formiddagen. Om 
aftenen var der kun ca. lO biler tilbage. 
Fire af dem fortsalle mandag på en lille 
omvej gennem kongeriget på vej hjem. 

All i alt endnu el hyggeligt sommer­
træf. Vi siger tak til Klavs og hans hjæl-
per e. 

H-1500 Dmthe og A-839 Simon 
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TUR EFTER SOMMERTRÆFFET 1995. 
Efter sommertræffet var vi nogle styk­
ker, der gerne ville følges ad hjemad. 
Vi endte med at være fire biler, der 
kørte mandag middag. Vi havde ingen 
faste punkter på programmet, men 
planlagde hen ad vejen. Mandag kørte 
vi til Møns Klint. Det er ufatteligt, at 
denne kridtklump er dannet af mikro­
skopiske organismer for 75 millioner 
år siden. 

Efter at have fået kunstig åndedræt 
og hjertemassage efter turen op og ned 
ad trappen ved klinten kørte vi til Saks­
købing, hvor vi overnattede på cam­
pingplads. Dagen efter kørte Morten, 
Kirsten og .Jonas til KnuthenborgSafa­
ripark Her blev det til nærkontakt 
med adskillige tigre - der var en stor 
satan, der bed i træværket ! ! Familien 
var lamslået, og fik ikke taget nogle 
billeder - men man kan stadig se bid­
mærkerne i hjørnestolpen ! Nå, vi an­
dre kørte til Ålholm Slot, hvor vi så den 

store - men mangelfulde - samling af 
gamle biler (de har ingen Minor - og 
de kalder det for et automobilmusæ­

um .... Fnys !). 
Selve slottet var 
også en stor op­
levelse. 

Tigeren -på vej hen til bilen, med et sultent blik! 

Onsdag var 
opbrudsdag, og 
vi skiltes fra Lars 
og Tove, der lige 
ville op og tjekke 
den der tiger i 
Knuthenborg. Vi 
var alle en smule 
bekymrede, for 
Lars og Toves 
Pick - Up har 
samme farve 
som et næsehorn 
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Lars og Tove's Pick-up skallige have en ny stoplyskontakt. 

-og motorens snurren kunne godt min­
de om lyden fra el næsehorn i brunst ! 
Vi har forreslen ikke hørt fra dem si­
den ..... 

Vi andre tog over med Spods­
bjergnars overfarten, og endte hjem­
me hos Morten og Kirsten~ hvor Mor­
ten drillede os med sine nyindkøbte 
reservedele fra England. De slap ikke 
af med os, før vi havde fået kaffe og 
ostemadder. 

Jegsagde farvel til Per og Bent efter 
at have tjekkel om Bent virkelig havde 
en Minor, eller om han bare holdt os 
hen med snak. Det havde han, og den 
bliver snart færdig (Nå, Bent ! Nu er 
det kommet på tryk i bladet- så hæn-
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ger du på den, hee hee hee ... ). Da jeg 
kom hjem sent om aftenen, kunne jeg 
regne ud, at bilen havde kørt 900 km. 
fra fredag til onsdag - her skal detlige 
bemærkes, at i perioden 11/7 1975 til 
14/7 1995 (20 år !) havde den samlet 
kørtl900 km, d.v.s. mindre end 100 km 
om året. 

J eg synes vi havde en god og hygge­
lig tur, og jeg er frisk på en gentagelse 
næsteår-bliver det i U ppsala, eller var 
det kunløse rygter? Jeg håber, mitlille 
indlæg har givet nogle lyst til at være 
med næste gang. 

A-839 Simon Marsbøll 



DET 17. SOMMERTRÆF 
er afholdt og selv om det var 17. gang 
jeg deltog ser jeg allerede frem tilnæs­
te træf i 1996. 

Nogen har nævnt om træffene! -
»Tordenskjolds soldater«. Okay, vel er 
vi flere som mødes år efter år, men der 
er også nye medlemmer som finder vej 
til træffene. 

Ingen træf er ens- et træf i en storby 
kan ikke rigtig sammenlignes med et 
på Kullen eller Ø. Hurup eller Kongs­
berg. 

Højdepunktet lørdag aften forløb 
meget fint i hyggelige og pæne omgi-

velser med god mad og musik tillangt 
over midnat. 

Søndag formiddag stumpemarked 
med køb, salg, bytte m.m. Måske kun­
ne man ønske lidt mere tid til aktivite­
ter, også til de aller yngste Minor fans. 

Sidst på formiddagen begyndte de 
første at bryde op, hen på eftermidda­
gen pakkede vi Mette sammen så hun 
kunne cykle til Hvidovre- hun punkte­
rede selvfølgelig! 

Endnu et sommertræf var afviklet 
og et træfmærke mere til samlingen. 

Tak til Klavs og co. 
A-016Jens Chr. Jensen 

MIN BEDSTE FERIEOPLEVELSE 
J eg har nu haft min Morris i lidt over 2 
år, så i år ville jeg med på træf. Det er 
jo dejlig tæt på, så Falck skulle ikke 
transportere den så langt, hvis uheldet 
nu skulle være ude! Man har jo haft 
Falck-escorte på et par gange! De pen­
ge er nu godt givet ud - men bilen 
klarede det i fin stil - hvor jeg elsker 
den bil. 

J eg vil bare sige at den træf wee­
kend var min bedte ferieoplevelse i år. 

Det hele var rigtig godt tilrettelagt, 
der var en god stemning, og jeg har 
mødt en masse dejlige mennesker og 
jeg fik en masse gode ting på stumpe­
markedet. 

J cg glæder mig allerede til næste år. 
Thsind tak for et godt arrangement. 

A-1904 Ulla Johansen 

ROSER TIL MORRISFOLKET 
Københavns Politi, nærmere bestemt 
de to motorcykelbetjente der fulgte 
Monisserne fra Rødovre til Strandga­
de, udtalte al vi opførte os meget fint 
under køreturen, (ingen unødig brug 
af bilhorn ejheller råben og skrigen ud 
af bilerne). 

Lejrchefen på Absalon Camping 
har ofte bilklubber på pladsen til træf. 
Morrisfolkene kørte langsomt på om­
rådet, ingen larm om natten og områ­
det blev efterladt rent og pænt, så vi var 
meget velkommen en anden gang. 

A-1245 Klavs Juul Nielsen 
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SOMMARTRÅFF 1995 I KOPENHAMN 

Så var det då dags igen fOr NMMKs 
sommartraff- i år i K6penhamn. 

Om ni minns så skrev jag fiirra året om 
den triiff som då var i Norge. Efter det så 
tyckte både Elisabeth och jag att det 
skulle nog kiinnas mera riitt att konuna 
till triiffen i en Morris. PA ~jo!årets triiff 
blev vi bekanta med Thomas Eriksson 
från Mora och han nH:mnde frampå natt­
krOken på Wrdagskviil!en alt han skulle 
siilja sin V4-Morris. Vi hi)JI kontakt och 
i november sA blev det afflir av. Vi hiim­
tade Morrisen vid allhelgonahe!gen och 
kbrde upp den til! Jamtland. May och 
GOran hade niimligen erbjudit oss garage­
plats bredvid deras ri)da Over vintem. V i 
antog naturligtvis deras erbjudande då vi 
sjiilva saknar garage - men det år på 
gång. 

Bilen stod i tryggt fOrvar Over v41tem 
men vi talade naturligtvis om den och 
saknade den mer och mer niir vårvarmen 
kom. Under påsken var vi till Jiimtland 
och tog ut bilen for forsta gången. Det 
gick bra men vi liirde oss att den inte 
våger så mycket i baken ... 

Nåviil, vid himmelflirdshelgen var det 
iintligen dags att hiimta bilen och pyssla 
lite med den fOre avresan till KOpen­
hamn. Det var en trevlig helg då vi både 
fick se hur Goran fick fart på sin nya 
motor och fick triiffa andra i klubben i 
samband med besoket på Ope flygmu­
seum och efterfoljande grillning. På 
lOrdagskviillen var det cmising i Oster­
sund och vi blev till och med omniimnda 

i rad ion. (Åh, diir kommer det en Mor­
ris .. va friickt! .. och diir kommer det en 
ti li!) 

Redan vid k6pet sA sa Thomas alt 
bromsskivoma var skeva fram. Hade 
clii.rf6r bestii.l!t nya som monterades nar 
bilen kommit ner ti !l Åkersberga. l S<~m­
band med det så ko!Jades framhjulslagren 
och de glapptKie lite f6r mycket fOr Rit 

bitmas riktigt bra. Investerade dårfi)r i 
nya Jagersatser hos British Motors och 
monterade en. Då blev det viirre glapp iin 
tidigare ... Tyd l igen så hade lagerbanoma 
slitits upp lit e ~ troligtvis beroende på de 
breda hjul bilen lwft tidigare. Vi hade 
också tiinkt ha breda hjul så nu var goda 
råd dyra! 

Turligt nog så har min granne tidigare 
nrbetat på ett kullagerforetag och efter 
konsultation med honom åkte jag till 
N om o kullager i Tiiby. De kunde direkt 
plocka fram koniska milager som passar 
perfekt. FOr den som tiinkt byta fram­
hjulslager kan detta v ara ett alternativ. 
Prismassigt ar de något dyrare men det 
kan det vara vart - franl.fOr allt om du 
tiinkt åka med bredare hjul. En Iiten 
skillnad fim1S det, de bygger l ,2 mm utåt 
och det kan ha betydeise fOr bromsama. 
Om du iir intresserad av detta, kontakta 
mig giima så får du lagrens artikelnum­
mer. 

Nåvtil, nu var skivoma och lagren fixade 
men fOrgasaren IBckte bensin som ett 
såll. Felet lokaliserades till ett membran 
på accelerationspumpen som troligtvis 
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sagt upp sig på grund av ålderskriimpor. 

Kontakt togs naturligtvis mrst med den 

lokale Fordlwndlaren men dar var det 
li>nli>st att prata gamla bilar - vi har inget 
ti!l bilar tidigare an 80-talet... Via 

SAAB/Opel-återfOrsaJjaren fick jag kon­
takt med en verhtad som fixade fram 
membranet. Fanns fortfarande som re­
servdel hos SAAB, stort som ett frimiir­

ke. kr 172:--. Vem har sagt att det ar 
hilligt att ha bil'! 

tv1ed hopsknivrul och tat f()rgasare visade 
det sig att accpumpen inte fungerade 
helbra så det var svårt alt veta om bilen 
skullt:! dO eller gå upp på varv i korsning­
ar o liknande. Det problemet hade vi med 
oss fram och tillbaka på K6penhamnsre­
san - se mera nedatl. 

Så skulle det ordnas med bredare hjul. 
Från skroten infOrskaffades 4 opelfålgar 
till ett rimligt pris och med benagen hjalp 
från Kenneth Backlin och Ove Ajd6n så 
ordnades fyra Morrisfi:i.lgar fram. Tack 
an en gång båd a tv å fOr all ltiålp! Å ven 
Jan-Erik Mårtensson, en Morrisagare i 
Vallenhma, ska ha stort tack for all hjalp 
och intresse! 

Moo bara någon vecka kvar till avresa så 
sattes fålgama ihop och resultatet blev 
bra utan au for den skull bli strålande. 
Frarubjulen iir OK men bakhjulen kastar 
så mycket att over l 00 km/h iir det inte 
så kul. DiickleverantOren har dock lovat 

att balansera in frilgarna battre nu under 
vintern - så niista år ska det gå undan! 

Åh, jag gliimde en sak. På viigen ner från 
Jiimtland så slåppte mittpumen i limning-
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en. Pinnen blev monterad fOr att hålla 
fast kepsen då man melter stora bilar men 
fungerade nu som hastighetsmåtare då 
den stack fram mer och mer beroende på 
hur fort det gick. Det skulle naturligtvis 
fixas och med epoxilim blev al!t bra. 

Ni-ir originalhjulen togs av så fOrklarades 
en del av tidigare obalans då vi farm en 
ordentlig cordsprickning i ett framiljul 
och slitbanan var fladevis helt bort a ... 

I samh<1nd med hjultillverkningen bak så 
upptacktes ett bål i bottenplattan strax 
fmmfi)r bensintanken. Vid ni-innare kon­
troU visade det sig alt stdtdiimparen (den 
teleskopiska) hade tagit med sig en bit 
plåt och åkt upp i bagageutiynunet. En 
hastig svetsinsats inkluderande f0rst8.rk­
ning gjordes och då den var hastig har 
det nu v isat sig att den mås te gO ras om ... 

Efter byte av tiindstift, diverse filter och 
oljor var det i alla fall dags att ge sig ivRg 
till KOpenhamn. Som vi Hirde oss fOrra 
året så ar det lagom med dagsetapper på 
20 - 30 mil och vi tårikte diirfor hålla oss 
till det. Resan borjade foljdaktligen 
redan på måndagen. 

Dag l 1995-07-10 Åkersberga- Katri­
neholm 263 km 

J amtlandsklubben skulle ha blivit repre­
s enterad av tre bilar men dagen fOre 
avresa visade det sig att det bara blev 
två, vi och familjen BriinnstrOm. V i 
starlade diirfor vår frird i långsamt tempo 
från Åkersberga. Åkte via Sigtuna, Enko­
ping och Striingniis till Julita gård diir vi 
Iittade på anliiggni.ngen och friimst Pett­
son och Findus' hus. Vi drog oss sedan 



till Katrineholm och campade dii.r fOr 
natten vid DjuiObadets camping. Gud ske 
lov så hade vi tagit en plats med el och 
ktlJlde drirfOr n1ed kup6viinnarens l1jålp få 
lite driigligt på natten då temperahtren 
drog sig ner mot ett fåtal plusgrader. 

Dag 2 1995-07-11 Katrineholm- ~Jota­

la 138 km 

Bntnnstr6ms hade under mAndagen åkt 
från KaJarne till bsterfamebo och våra 
Morrisvanner Fiimstrands. Vi kunde 
diirf()r ha en !ugn Wnniddag i avv<~ktan 
på att de skulle komma. Strax et1er 
lunchtid kom den r6da Morrisen dånande 
på viig 55 och vi kunde åka vidare mot 
Motala och bilmuseet dår. Vi kom fram 
på ef1enniddagen och hade en trevlig 
stund på museet. Rekonunenderas vannt 
om ni inte redan varit dit. Den garage­
scen de byggt upp med ljud och allt iir en 
upplevelse! 

V i starmade fOr natten på Z-parkens 
camping i MataJa och B.ven den natten 
var det bra att ha el och kup6viim1are 
trots att dagarna bOrjade bli vam1are och 
vannare. 

Dag 3 1995-07-12 Mou1la- Tingsryd 
263 km 

Så skulle det då glasrikas. Kosan sattes 
mot Kosta och de andra glasbntken och 
tre stycken besOktes innan det var dags 
att sOka nattliiger i Tingsryd. På viigen 
dit så upptiicktes underliga oljefliickar 
efter vår bil. De dok upp vid inbroms­
ning men det var inte brornsolja. Myste­
riet blev an Underligare då hOger fram-

hjul var alkleJes bli)tt. Efter tittande och 
funderande i Tings1yd kom vi fram til! 
vad det var. Packningen mellan turbinen 
och motom iir otåt och kast ar ut olja niir 
bilen bramsas in. Det bevisas an mer av 
alt det gick åt tre liter ATF-olja på re­
san ... 

Under kvidien besOkes vi av ett otal 
manniskor på campingen som ville bedit­
ta om sina gamla bilar och minnas Oden 
och iiventyr med Morris. Efter nog 
många frågor så bOrjade vi bl i lite tri)!la 
på den uppvaktningen ... 

Dag 4 1995-07-13 Tingsryd - Kiipcn­
hamn 273 km 

FOre avresan från Tingsryd skulle G6ran 
fixa lite med kopplingen på den ri:ida 
Morrisen. Ef1er att ha besbkt den suraste 
verkstadskille man någonsin har triiffat på 
fann vi n6clvåndiga hjiilpmedel på en 
tillbel10rsaffcir. Efter genomfOrel arbetsin· 
sats så sprang vi på iinnu en kolerisk 
individ på macken. Efter detta enades 
G6ran och jag om att den trevligaste 
personen vi traffat var tjejen i kassan på 
macken - och hon var inte från Tings­
ryd ... 

Så startade vi resan mot Kristianstad fdr 
att diir titta på gamla racingbilar och 
eventuelit iiven titta på ett historiskt rally 
som skulle honorera 40-års jubil6et av 
sportvagnsloppen som kOrdes i Kristians­
lad. Då vi fann staden i stort festtillstånd 
och utan parkeringsplatser valde vi dock 
att åka vidare utan att stanna. Och det var 
nag tur det fOr rallyt gick inte fOrran på 
sOndagen trots att vi hade blivit informe­
rade om att det skulle vara på torsdagen! 
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Vi stalide di-irfi)r kosan Iill Helsingborg 
och båten i}ver til l Danmark. Overfarten 
gick snabbt och det visade sig att priset 
på farjeturen blev cirka 250 kr billigare 
fOr oss genom att åka på torsdag i stilllet 
f()r fredag. 

I Hehiingi)r gjorde vi ett stopp f6r att låta 
deltagarna strosa I1tnl i den gamla char­
miga staden. Vi kunde snart konstatera 
att Ol smakar bra a ven i Danmark. Efter 
det vi hamllat fi.'>rnbdenheter och lim fOr 
att laga Christofers sko som jag fi)rstOrt, 
åkte vi vidare på motorvi-igen til! Ki)pen­
hamn och Absalon camping. V agbeskriv­
ningen i Nonninor var inte helt lyckad 
men genom alt fOija campingskyltama 

gick det perfekt. Familjen Lindh som 
kom dagen efter hade visst sett sig vidare 
kring i omgivningama innan de kom ti !l 
campingen ... 

Några Morrisar hade redan kommit så 
det blev genast en stunds hiilsande. Jamt­
landsflaggan som var monterad på ena 
flygeln fick naturligtvis den uppståndelse 
den var vard. Talten restes och genast 
instiillde sig den underbara kiinslan av att 
veta att det inte ska rivas på tlera dagar!!! 
For ntt fira delta bmkade vi grillen- 49 
kr hos Brånnholms, Borgvattnet, passar 
under en framstol - och provsmakade 
danskt 61. 

Dag 4 - 6 Kopenhamn 

1995-07-14 

Så var det fredag och vilodag fdr Morri­
siigaren. May, Elisabeth, Sara och Chris­
tofer tog bussen in till KOpenhamns cen­
trum. Geran och jag anviinde dagen til! 
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alt frenetiskt tviitta bort flugor och snt 

från bilan1a samt med hjalp av diverse 
undermedel orclna till krom och Jack. 

Man ska j u vara fin når rn<Ul går på ka­
las! Vi hann också med att anmi-i!a oss 
och få program f{)r traffen. An en gång 
!i-irde man sig att det danska råkJlesi-ittl:'f 

in te ar enkelt' 

Frampå dagen kom t'amiljen Linclh i sin 
ancirabil och GOran och jag tJek se hm 
profis satter upp tålt. Vi hann också med 

att dra fram ni)c\våndig el ti!l vArt Eiger 
samt gå til! en affar som sålde matvaror. 

På vagen di-irifrån konstaterade GOran 
och jag att danskama år battre fi>rberedda 
når de går och handlar, de har en vagn 
att dra sakema på. I avsaknad av sådan 
fick vi biira i stallet. 

På eftenniddagen var campingen orden­
ligt belamrad av Merrisar från Danmark, 
Norge, Sverige och England. Bredvid oss 
campade en engelsman som hade en 
trevlig Iiten Tourer av nyare årgång. 

Nar så damema och Christafer återkom­
mit från sin stadsutflykt var det snart 
dags fOr gemensrun grilhting med till­
homnde Monispmt. Vi fick bl abesok av 
medlem nr l ~om jag inte tog alldeles feJ 
~ en normlan från Magnor som varit 
tvungen att åka Austin Maxi til! traffen 
då Morrisen mankerade. Men, har man 
åkt på alla tråffama tidigare så g6r man 
nog mycket for att få sitt triiffmiirke! 

1995-07-15 

LOrdagen grydele ånnu en varm och 
fuktig dag - och det var snart dags for 
uppstiillning får kortegekorning in til! 



KOpenhamn. Man hade ordnat med poli­
seskort och ty<Higen iiven fått !Ofte om att 
åka i obmten rad. Det iindrades dock 

hastigt når poliserna kom och såg den 
låååånga raden Morrisar - niistan 90 
stycken plus andra bilar som ocb;å hiirde 
till, bl a en Morris Oxford. 

Så det blev som vi befarade, stopp vid 
all a r()da !jus och en frenetisk j akt ef1er 
den som visste vart vi var på vag. Vår 

Morris gil!Rde inte detta och sa dårf6r 

upp sig på Vi-isterbrogade (et! riktigt 
s!umtil!hå!l verkade det som). Med benå­

gen hjålp av en dansk supennekaniker -
han visste verkligen vad som skulle kol­
!as! -var vi dock snart på våg igen. 

Fe let på bilen - tro li gen i kondensatom p 
g a vårmen - uppstod igen strax bredvid 
ingången till Tivoli. Bilen stannaJe och 
jag k1ev ur fOr att upprepa de saker me­
kanikem gjort tidigare. Når hu ven Oppna­
des kunde jag konstatera att det var inte 
bara tandsystemet som hiingt upp sig -
bilen kokade ganska dukligt oekså! I alla 
fall, irman jag ens hann krypa in under 
ln1ven så dOk det upp en entusiastisk 
engelsman som presenterade sig rned 
nrum1 - som jag promt g!Omde bort - och 
beriittade art han var medlem i BMMOC. 

Tyviirr var jag inte så taltdingd just då, 
men det hindrade inte honom att ge mig 
rnassor med tips om hur han hade gjort. 
Under tiden så talade Elisabeth med hans 
fru och fiek reda på alt paret hade suttit i 
godan ro på Tivolis cafe niir maken plots­
ligt hade spottal ut kaffet oeh forsvunnit 
ur lokalen. Frun hade naturligtvis undrat 
var han tog vilgen men hade sedan sett 
Morrisarna som åkte fOrbi. Då hade hon 

blivit lugn igen då hon genast fOrstod att 
maken skulle stå utanfi::ir och beundra 
karavanen. 

Nåval, med reparerat tandsystem och 
fixot ny returfjåder ti il gasen (den gamla 
fi)rsvaun spårl6st) åkte vi vidare i ensamt 
majestål och fi)rsiJkte hitta någon Morris 

alt hånga efter. Till slut lyckades vi och 
kom lyckligt fram till uppstal!ningsplat­
sen milt imot Nyhavn. 

V Hl ftamme diir kunde vi tyvårr konstate­
ra alt Hven G6ran hade fått problem, en 
!acka i kylaren som oroade. Lyckligtvis 
hade vi Gunnar Lin<lh med oss och med 

ett !Jemligt mirakelme<lel reparerades 
kylaren. Jag kan bara saga det att; T ro 
inte att allt som luktar år ett bageri. 

Efter rOsiningen gick vi in till centnun 
fi)r att JUtta en pengamaskin. Flera hitta~ 
des men ingen ville få kontakt med 
svenska inriittningar. 

Vi hrum i alla fall med att ta en rOd pOise 
och en pils i Nyhavn samt hOra några 
låtar av all den musik som spelades då 
det var jazzfestival i stan. 

Med god hjalp blev vi sedan lotsade 
tillbaka till campingen och återresan gick 
u t an strirre maJOrer, det var bara några 
som blev hogljudda på vår framfart. 

Diirefter var det snart dags fOr dusch, 
krunning och middag på Seandie Hotel en 
bit diirifrån. Maten var ok och musiken 
faktiskt battre iin fiirra året. V iss språk­
forbistring fanns så det var forst dagen 
efteråt vi fick reda på att Gunnar vunnit 
nya stiinkskydd Iill sin Morris. Nåviil, 
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k Joekan hann vi-il bli fyra im1an alla gåtl 
och lagt :.i g så det var ett trevligt kalas! 

Det ven tur at! vi var uppe så Ii-inge fi)r 

pl6r:-.Jigt slol'knade lamporna och vår 
sladdvinda lukrade illa. Vid ni-irmare 
kontrol! \'l;..ade dd sig att den funger<JI 
SOil\ :-:.poJe och var på god vag Hit fai!H 

dd. 

l ~~5-117-lfl 

Si>ndagen \'Hf lika VHrm som de tidigare 

dagarna od1 1ngen hade ambitioner pA alt 
Aka vidareden dagen. Campingen erbj6d 
en Iiten nmrknad med olika delar :-;om 
kan behcivas till tvloiTis, både nyll och 
b e gagnat. V i fick bland aJmHt tag i en 
Iiten katalog från e! t engelskt f<hetag som 
var specialiserat på morrisdelar. 

En av våra danska grannar på 
parkeringen fyndade en spegel på mark~ 
naden men vi var tveksamma till om 

Autosol skulle ta bort all beli-iggning 
kromen hade. Huvudsaken iir vaJ att 
giaset i-ir helt ... 

Dag 7 1~5-07-17 Kopenhamn - Halms­
tad 219 km 

Så var det dags fOr oss att resa skilda 
viigar, familjema Brii.Imstr6m och Lind h 
vidare till LegoliUld och vi tillbaka till 
Sverige. Efter det vi liinlllat tillbaka de 
tomglas vi lånat tidigare åkte vi mot 
Louisiana. Diir visdes en utstållning om 
konst i Japan idag och den var riktigt 
intressant. Hela Louisiana ar ju intressant 
och val viirt ett bes6k. Vi upptiickte ock­
så att strandviigen mellan KOpenhamn 
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och He!sing()r i-ir mycket mera omviixlan~ 

de an motorvagen. 

Val på svenska sidansatte vi kosJUl mot 
KullerL'> fYr, MOUe och Arild. l'v1ånga små 
tjusiga samhallen finns det !i-ings den 
skånska kusten. Aila visade upp sig i sin 
bi-ista sommarskntd, solsken, rosor och 
SOJ1111largJada manniskor. 

Vi hade ti-inkt ha!sa på bekanta i Fritsia 
men de ville inte svara i telefon sA vi 
vakle till slut alt stanna på Eurostop i 
Halmstad. Det skulle VHra sk6nt att få 
sova i en riktig si-ing ti-inkte vi. Priser var 
bverkomligt och vid fnJ!.,osten dagen 
di-irpå ilsregnade det sA beslut et art ta in 
på hotel! ki-indes an m er ri-ilt! 

Dag 81995-07-18 Halmstad- Melierud 
273 km 

Ni-ir vi atit hotellfrukost och checkat ut 
slutade det att regna och vi satte av mot 
Dalslanc.I. Strax utanf6r Falkenberg hitta­
de vi ett bilmuseum som vi bes6kte. Det 
inneh6ll både bilar och flygplan ~ massar 
av båda sottema. Tyvfu-r verkade lokaler­
na vara fuktiga så man kan befara stora 
rostangrepp med tiden. Det vore synd fOr 
det frums många intressanta bilar att titta 

på. 

Mellan Falkenberg och Varberg blev 1 

upphufllla av några bekanta som var på 
vag till Trollltiittan. Då vi inte tdiffats på 
lange, passade vi på att ata lunch tillsam~ 
mans i Varberg. Det vartrevligt att traffa 
dem lite oarunalt så dår! 
Vidare mot Dalsland och bekantas som­
mar.;tuga vid Viinem. Med hjiilp av karta 
och på slutet a.ven cykelburen guide kom 



vi ilntligen fram. Stugan ligger jiittefint 

vid Viinem och tomten framstod som ett 
litet arbetsliiger. I ett hOm byggeles det 

fom1 f<)r betonggjutning och i en annan 
iinda pågick ivrig bergsborrning fi)r att 

siitta upp staket. Då jag alltid upv::kattat 

a ml ras arbete tJek jag hiir flera til!fiil!en 
til! att begnmda hu r de gjorde. 

Så småningom upph6rde arbetet och vi 

tJek en t revlig kvi.i.JJ til!samnwns med god 
111at ot:h vin. 

Dag 9 1995-07-19 ~lellerud - Asker­
sund 310 km 

Håverud har man ju sett många gAnger 
på bild och nu var vi bara någon mil 

clårifrån. Vi iniedele dagens etapp med alt 
åka dit och konstaterade att det var viirt 
resa11. Det ar spånnande att se båtar åka 
på en bro, fOr att inte tala om slussningen 
;.;om de måste gi)ra direkt efter brofiirden! 
Stor och intresserad publik som gama ger 
råd. 

Elisabeth hade inte heller sett H jo så vi 
korsade viistgOtasliitten via LidkOping, 
Skara och SkOvde. I en av korsningama 
langs den vågen hiinde det som jag befa­
rat hela tiden. V i svångde ut på en stOrre 
våg och mitt i korsningen strumade bilen. 
Man kunde nåstan kåtma vinddraget av 
lastbilen som h.Oll på att mangla oss ... 

H jo år en Iiten pårla vid Vattems strand 
som passar bra fOr den som beh6ver 
lugna ner nervema. V i tillbringade någon 
timme i hanmen och passade iiven på att 
iita en sen lunch på Taveman. Vi åkte 
sedan vidare långs Vattem upp till Asker­
sund diir vi campade fOr natten. 

Dag 10 1995-07-20 Askersund- Åkers­
berga 190 km 

Morgonen kom och niir vi slog il1op taltet 

ringde familjen BriinnstrOm. De hade då 
kommit til! Sverige kviillen f(jre och 
stannat tOr natten mellan Ji)nkOping och 

Hjo. De skulle sedan t{)rtsåtta mot Eskils­
tuna och bekanta di:ir. 

Vi sji:ilva åkte hemåt och stcmnade till 
fi:ln;t vid FliesbeQ;s i Bro fi)r att reklame­
ra en t ras i g tiiltstång - mer an två gånger 
skadet val fungera. Allt gick bra och vi 
bOrjade kanna att resan snart nått sitt 
mål. 

Men riktigt fardigt var det inte. På mo­
torvagen efter Kallhid! hOrdes ett tydligt 
"pinnng" under huven. Strax efteråt 
fOrstod vi vad som hi:int då bilen gick allt 
fortare trots att jag tagit foten från gaspe­
dalen. Returfjiidem till gasregiaget hade 
liinmat bilen ... 

Vi fick stopp på bilen på avfarten och 
bOrjade sOka efter någon atman fjiider 
som skulle kmma passa. Efter en stunds 
funderdfl(ie - bl a hcum vi dOma ut fjådem 

från en kulspetspenna som varan.de fOr 
vek - tog vi en fjiider frå.n en camping­
stol. På det v iset kom vi hern och helllets­

intrycket ii.r naturligtvis att 

DET ÅR J ATTEKUL MED SOMMAR­
TRÅFF! 

U man och Elisabeth 
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SOL OG SOMMER 
og pragtfuldt vejr, næsten lidt for 
varmt, havde vi i år til eftersommer­
træffet i Asferg. Heldigvis kunne vi 
holde temperaturen nede inden døre, 
så de nyankomne kunne blive kølet lidt 
af efter køreturen hjemmefra. 

Vi havde en pragtfuld week-end 
med mange fremmødte. 

Programmet var stort set som for 
andre træf og forløb planmæssigt. 
Bortset fra at nogle kørte til havnen i 
Hobro på køreturen. J eg havde lavet et 
program som blev uddelt til alle delta­
gere. Heri var der en ændring af køre­
turen i forhold til Norminor. Jeg skal 
huske at gøre bedre opmærksom på 
programmet en anden gang. Und­
skyld. 

Køreturen: 31 biler var med på kø­
returen til vikingebergen Fyrkat. 

Spisningen: Vi var 63 voksne og 24 
børn til spisningen lørdag aften. Slag­
teren havde også i år masser af god 
mad til os. 

Distancedriver: Kaj Johansen hav­
de kørebogen i orden og kunne doku-
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menterc 21543 km kørt i løbet af et år. 
Præmien var en optankning sponseret 
af Statoil i Rås t cd. 

Startsvinget: Erling Holmin var su­
veræn vinder med gang i maskinen i 
første ryk. 

Blindkørsel: Blev vundet af Erik 
Svedborg med Alexander som co-dri­
ver. 

Føle poserne: Simon MarsbøH vandt 
en kneben sejr. 

Fundne sager: Der er en der mang­
ler en sort vandpistol. Der er en der 
har glemt at tage et par sorte trusser på 
igen. Der er en der har glemt et grønt 
tæppe. I kan ringe til John på tlf. 86 44 
32 00 og aftale at han sender tingene til 
jer. 

Hømene havde det utrolig godt med 
hinanden og i det hele taget var der 
hele tiden en rolig, glad og afslappet 
stemning uden uheld. 

Thsind tak for denne gang fra os alle 
i Asferg og tak til alle der gav en hånd 
med. 

Anton Kamp 



Her gælder det om at få sylen, 
som er monteret på kofangeren 
så tæt på cirklens centnon som 
muligt. Føreren har bind for 
øjnene, så det er co-dliveren 
der bestemmerl 

Her skal bilen 
bakkes i »garage«, 
mellem to 
bambuspinde og 
så tæt på skiltet 
som muligt. 

Til venstre:A-1648 Henrik Holdensgaardhavde bygget denne sættevogn til sin Pick-up. 
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CYKELSMEDEN 
Her følger historien om William Ric­
hard Morris, en tlittig og for·etagsom 
mand. 

Willian Richard Morris blev født i 1877 
og han var kun 16 år, da han i 1893 
startede sit eget lille cykelværksted i 
Oxford. Da han havde forstand på me­
kanik, begyndte han selv at fremstille 
cykler. Han købte komponenterne ved 
fabrikkerne og deltog i cykelløb på sin 
egen racercykel. Da han også vandt 
flere cykelløb, var han dermed en god 
reklame for sin egen forretning. Han 
åbnede nemlig en cykelforretning og 
da tidens trend dengang gik i retning 
af at alt skulle motoriseres, var der ikke 

langt fra cykelfremstilling til fremstil­
ling af motorcykler. I 1903 gik han der­
for i kompagniskab med to andre og 
oprettede et firma, som skulle fremstil­
le cykler og motorcykler samt reparere 
både cykler, motorcykler og biler. 
»The Oxford Automobile and Cycle 
Agency«. Men kompagniskab kan væ­
re vanskeligt og firmaet gik fallit. 

William Morris tabte ikke model, 
men han opgav at producere motor­
cykler. I stedet starlede han el værk­
sled for biler og motorcykler. »The Ox­
ford Garage«. Værkstedet blev en 
blomstrende forretning og voksede til 
også al omfatte salg og udlejning af 
biler. William Morris solgte sin cykel-

William Morris ved rattet i den første Morris Minor fra 1928/29. 
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forretning og begyndte al planlægge 
selv al bygge biler. Så kunne han sælge 
sine egne biler i stedet for al sælge 
andres. 

For at sætte lingene i perspektiv må 
man huske at sclvom bilindustrien var 
en ny industri, var andre bilfabrikker 
allerede i fuld gang med masseproduk­
tion af biler på delle tidspunkt. 

Ford-fabrikkerne havde en stor 
produktion af T-modellen og ikke kun 
i USA. Man havde oprettet en Ford-af­
deling i England og der fremstillede 
man 20 biler om dagen ! 

Den engelske bilfabrik Wolseley 
fremstillede 10 biler om dagen og den 
var på det tidspunkt den største engel­
ske bilproducenl. 

Men William Morris var smart. Han 
havde el godt kenskab til underlcvc-

randørerne fra sitværksted og han vid­
ste hvilke fabrikker der fremstillede de 
bedste komponenter. U d fra de kom­
ponenler han vidste var solide og brug­
bare, ville han producere biler. 

Med hjælp fra Greven af Maeeles­
field, som støttede William Morris 
økonomisk, blev el aktiesclskab opret­
let; »W.R.M. Motors Ltd.« William 
Morris købte en gammel skole i Tem­
pie Cowley i udkanted af Oxford. Sko­
len blev ombygget til fabrik og i 1913 
kørte den første Morris Oxford ud fra 
fabrikken. 

Den første Morris var en pålidelig 
vogn. En luksusudgave med firecylind­
ret sideventilet motor på 1000 ecm og 
ea 9 HK. Prisen var 165 L I 1915 kom 
den lidt mere spartanske og billigere 
udgave, Morris Cowley. Både Oxford 

Monis Eight Serie E og Monis Serie M Ten på fabriken i Cow!ey. 
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og Cowley blev populære biler og i 
1920 var produktionen alene for Cow­
ley oppe på 200 biler om måneden. I 
1920'erne måtte William Morris tage 
kampen op mod Ford-fabrikkerne. 
M orrisserne var bedre udstyret og me­
re komfortable, men da de var dyrere 
end T-modellen fra Ford, valgte folk at 
købe Ford's biler. William Morris be­
sluttede at han ville sænke prisen på 
sine biler. Han håbede derved at kun­
ne overtage markedsandele fra Ford 
og det lykkedes. I 1924 var Morris den 
største bilproducent i England med 
næsten 33.000 biler om året. Ford's 
produktion var mindsket fra 46.000 bi­
ler i 1920 til 27.500 biler i 1924. 

Bilerne hos Morris blev forbedret 
og videreudviklet i 20'erne og sidst i 
20'erne lagde England skat på benzi­
nen, så benzinøkonomi pludselig blev 
en væsentlig salgsfaktor. Derfor kom 
den første Morris Minor i 1929. Den 
havde en 847 ccm motor med over­
liggende knastaksel og kunne køre 21 
km pr. liter ! 

I 30'erne satte den begyndende ver­
denskrig præg på produktionen. Ten­
densen gik mod mindre og billigere 
biler, da pengene var små. Morris-fa­
brikkerne producerede også flymoto­
rer. Mange forbedringer og også nye 
Morris-modeller kom til i 30'erne; 
Elektrisk benzinpumpe, retningsvise­
re og synkroniseret gearkasse samt 
modellerne »Ten-four«, >>Morris­
Eight« og »1\venty-five«. 

Samtidig med at William Morris 
drev en bilproduktion - og gjorde det 
yderst fornuftigt - gjorde han en stor 
insats for både den engelske industri 
og den engelske lægevidenskab. Han 
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skænkede store summer til velgørende 
formål, som penge til hospitalsudstyr 
og penge til medicinsk forskning og 
udvikling. Derfor blev han udnævnt til 
Lord Nuffield. 

I 1936 blev Alec Issigonis ansat hos 
Morris og han var med til, før og under 
2. verdenskrig, at forsyne det engelske 
millitær med udstyr. Men efter krigen 
var det atter tid til biler og sidst i 40'er­
ne blev den nye Morris Minor præsen­
teret. En revolution for bilindustrien. 
Selvbærende karrosseri, tandstangs­
styring og forhjulsophæng der var ko­
blet sammen med torsionsfjedre og 
støddæmpere. Alt sammen nyheder. 
Den gang kunne man ikke forudse den 
sussec som Morris Min o r ville blive og 
som Morris Mini Mascot ville fortsæt­
te. Begge biler designet af Alec Issigo­
nis. 

William Morris startede som cy­
kelsmed, grundlagde Monis-fabrik­
kerne, donerede over 25 millioner f til 
velgørenhed, blev udnævnt til Lord 
Nuffield og ansatte Alec Issigonis, der 
designede vore populære Morris Mi­
nor. William Morris, Lord Nuffield, 
døde i 1963 86 år gammel. 

H-350 Kirsten Westennann 

Kilder til denne historie er Mogens H. 
Damkiers artikel om Lord Nuffield i 
FDM-bladet nr. 9 fra 1990, Paul Skille­
ters bog »Morris Minor«, Tlze World's 
Supreme Smal/ Car og Antony Bird's 
bog om veteranbiler. 

Illustrationerne er hentet i Paul Skil­
letters bog »Morris Minor«, 11le World's 
Supreme Smal/ Car. 
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20-30 gamle 
Morris'er 
på tur i 
Vestsjælland 
Hyggeløb starter fra 
Munkholmbroen 
Søndag er der mulighed 
for at opleve et sjældent 
syn på vejene omkring 
Holbæk, Regstrup, Mør­
køv, Undløse og Tølløse: 
20-30 ældre - men vel­
trimmede - Morris Minor 
1000 luftes i samlet flok 
på hyggetur i det forhå­
bentlig gode vejr. 

Minor-ejere er meget vel­
komne til at møde op og 
køre med fra Munkholm­
broen, siger turplanlægger 
Ole Kirk Vium, Nykøbing, 
der regner med 20-30 delta­
gende vogne. 

Det er næsten 25 år siden, 
den sidste Morris Minor 
1000 trillede ud fra fabrik­
ken. Men mange Minar-

Ole Kirk Viums præmierede Morris Minor 1000 sedan trÆede ud fra fabrikken i 1967. Pfl 
søndag kan en hel kortege af de velholdte oldtimere ses futte rundt på de nordvestsjæl­
landske veje. Foto: Peter Andersen 

De deltagende biler kom­
mer i første række fra 
Morris Minor-klubben i 
København. Men lokale 

fans holder stadig liv i de ukompliceret teknik og -
højbenede, engelske småbi- efter datidens normer -
Jer, der blev så populære på komfort og rummelighed. 
grund af driftssikkerhed, Ole Kirk Vium er den 

lykkelige ejer af en to-dørs 
Morris Minor 1000 Sedan 
årgang 1967, der ved et 

Stol ikke 
på løse 
rygter..! 

BLIVFAST 
ABONNENT PÅ 

stævne i Norge sidste år 
blev kåret til Nordens flot­
teste i originalklassen. 

Vognen blev også frem­
stillet som cabriolet med 
stoftag og som stationcar 
med trælister i karosseriet -
den såkaldte bindings-Venstrebladet 
værk-model. 

Ole Kirk Vium fik ideen 
til hyggeløbet fra en notits i 
klubbladet om Køben­
havns-afdelingens udflugt 
til Zone Museet i Holbæk. 
Han kontaktede københav­
nerne og gik så i gang med 
at planlægge en rute ad 
småveje rundt til andre se­
værdigheder i det nord­
vestsjællandske. 

Turen på et halvt hundre­
de kilometer starter fra 
Munkholmbroen sidst på 
formiddagen. Første etape 

går via Dragerup til Zone 
Museet i Holbæk, hvorfra 
Minor-kortegen triller gen­
nem Tingtved og Borup til 
Løven borg. 

De gamle vogne skal også 
rundt om Mørkøv, Torben­
feld, Kongsdal, Undløse, 
Søndersted og Mogenstrup, 
før der holdes spisepause 
ved Nærkøb i Kvanløse. 
Derfra fortsætter deltager­
ne til lgelsø, Sofienholm, 
Tølløsegård og Tadre Mølle 
med endestation ved 
Astrup. jh 



KØB OG SALG 
Sælges: 

Henv.: 

Morris Min o r. Har du lyst ti! at lave en 
Morris Minor færdig har jeg en der 
har f§et lavet alt rustarbejdet. Den er 
helt fri for rust, dørene er meget fine. 
Den er delvis adskilt, motor og gear­
kasse er taget ud, alt inde i kabinen er 
taget ud og ruderne er taget ud. Den 
er næsten klar til maler, der mangler 
kun nogle f§ dele, rudelister og enkelte 
dele af indtrækket. Den st§r p§ Sjæl­
land, hvor du er meget velkommen til 
at komme og se den. Prisen er ikke 
fastsat, men kom og giv et bud. 
A-932 Tommy Møre h, Johannedalsvej 
19, 3650 Ølstykke, tlf. 42 17 55 47 eller 
30 4716 96. 

Sælges: Morris Mi nor 1000 super, 2-dørs, §rg 
69-70. Motor kørt ca. 60.000 km. Totalt 
renoveret i 1995 med nye tromler, bak­
ker, hjulcylindre, bremseslanger, kob­
berrør, nye h§ndbremsekabler, ny kø­
Jer, nystarter, nyt batteri, 4 nye Miche­
lin MX radial dæk. Intet rust, helop!a­
keret (juyful! pink) ind og udvendig. 
H§ndsving, donkraft og nogle resetve­
de!e medfølger. Pris: 23.500 dkr. 

Henv.: Christian Kock, Langstrupvej 6, 
2650 Hvidovre, tlf. 3149 17 88 

Sælges: Morris Minor 1000 super, 2-dørs, §rg. 
69. En ejer, speedometergaranti 
120.000 km. Original lysebl§ lak. Me­
get velholdt. Sælges p§ sorte plader 
for 25.000,- kr. 

Henv.: A-1830 Sigfred Christensen, Vendsys­
selvej 39, 4800 Nykøbing F, 
tlf. 54 85 11 70. 
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Sælges: Morris Minor 1000 super, Traveller 
§rg. 68. Kører dagligt. Har synsfri sam­
menkobling. Ingen rust og intet r§d i 
træværket. Sidst synet i 92. Kan evt. 
leveres nysynet. Pris: 17.000,- kr 

Henv.: A-1336 Leif Christensen, Toksværd 
Bygade lA, 4684 Holme Olstrup, 
tlf. 53 76 22 40. 

Sælges: Morris Mi nor 1000 super, Pick-up, §rg 
64 med org. lad. Totalt renoveret i 
motor, gearkasse og karosseri. Malet i 
original iceblue. Nysynet og reg. p§ 
hvide plader. Pris: 35.800 kr. 

Henv.: Jesper Skerning, Tovrup 14, 
6440 Augustenborg, tlf. 74 47 36 03. 

Sælges: Morris Minor 1000, 4-dørs, §rg 58. 
Gr§, rOd skinnkliidsel, komplett, 3 
iigare, garanterat 12000 mi!. lit e rost i 
3 skiirmar, annars rostfri. 
Pris: 14.000 SEK. 

Henv.: Ulf Stenson, Ovre Holliindareg. 29, 
S-25 244 Helsingborg, tlf. 042-1159 87. 

Sælges: Morris Mi nor 1000 super, 4-dørs, §rg. 
62. Hvid. Karosseri totalrenoveret i 92. 
(fotoserie af renoveringsarbejdet ha­
ves). Bilen er absolut velholdt og stort 
set original. Ny udstødning og nye Mi­
chelin bagdæk. PrisidC: 30.000,- kr. 

Henv.: 

Sælges: 

Sælges evt. synet. 
Malene Grønlund~ Ivar Huitfeldtsga­
de 27, l. th., 8200 Arhus N, 
tlf. 86 16 96 87. 

Morris Mi nor samling: 
2 stk Traveller, §rg 69 
3 stk Van 
l stk Pick-up 
Alle er originale og skal restaureres. 
Desuden sælges ogs§ brugte resetve­
dele. 

Henv.: Kristen Nielsen, Møllebakken 40, 
7760 Hurup Thy, tlf. dag: 97 95 1114, 
eller aften: 97 95 22 14. 



Sælges: Morris Minor 1000, Iirg59. Vognen er 
på sorte plader, velholdt og pæn i Jak­
ken. Der er ofret en hel del på den i 
årenes løb. PrisidC: 40.000,. kr. 

Henv.: Henning Christensen, Asmindrupvej 
3, 4572 Nr. Asmindrup. 

Sælges: Morris Mi nor 1000, årg. 58. Den træn­
ger til en kærlig h!!nd, da den har stået 
for sig selv indendørs siden 92. Mange 
reservedele medfølger, bl.a. 2 moto­
rer, l motorhjelm, 1 forrude, 1 kofan­
ger, 4 fælge, 8 dæk, Z bagskærme, 1 sæt 
sæder, 2 kølere, samt diverse ting vil 
medfølge. Fast pris: 4000,· kr. 

Henv.: Johny Rolighed, Mosevej 10, 4261 
Dalmose, tlf. 53 58 8129 efter kl. 16.00. 

Sælges: Morris Minor 1000 super, 2-dørs årg. 
68. Sidst synet i 89, har kørt til dato. En 
del rust. 1300 motor. Fik nye ringe for 
8000 km siden, topstykke renoveret for 
1000 km siden. Nye fjedre i 94, nye 
aksler og gummibøs i for- og bagtøj i 
94. Yder- og inder-paneler til højre og 
venstre side, repstykke til bagklap, re­
pareret dør, rustfrie u-profiler, 3 
bremseslanger, og gode sparkeplader 
medfølger. Pris: 6.000,- kr. 

Henv.: Jacob Nielsen, Asserballe St. 9, 
6440 At1gustenborg, tlf. 74 47 32 76. 

Sælges: Morris Minor 1000, 4-dørs, årg. 62. 
Sort, synet i oktober 94. Soltag, Alfa­
sæder. PrisidC: 22.000,- kr. 

Henv.: A-407 Palle lløgely, t! f. 65 95 57 34. 

Sælges: Morris Minor 1000, Traveller, årg 70, 
O id English White. Km. 121.000. Syns­
fri træk, nye måtter, ny toppakning. 
Totalrenoveret i 93. Ved evt. salg bli­
ver den nysynet. 
Pris: 49.997,- kr. 

Henv.: A-1091 Erik og Karla Pedersen, 
Rybjergvej 76, Kirkeby, 7870 Roslev, 
tlf. 97 57 16 00, efter k!. 16.30. 

Sælges: Morris Minor 1000, lhg. 58, uden pa­
pirer. 1000,- kr. 

Henv.: Wandy Pedersen, Vårøvej 24, 
5700 Svendborg, tlf. 62 54 20 25. 

Sælges: Kan det lade siggøre at komme af med 
et styk velholdt Morris 1000 super, 
grøn 2-dørs. Vognen er meget veJ­
holdt, har kun haft en ejer, en ældre 
dame p§ 81. Hun vil sælge den p.gr.a. 
sygdom. 
Vognen er nysynet i 6md. 95, harsorte 
nr. plader, anhængertræk. Der er 
mange nye dele såsom ny benzintank, 
dynamo, starter, tændingsanlæg for­
lygter med nye lygtehuse samt mange 
nye dele i bremsesystemet. Vognen er 
flot og har kørt 118.000 km. 
PrisidC: 25.000 kr. 

Henv.: Eigil Petersen, Griegsvcj 120, 
7500 Holstebro, tlf. 97 4115 16. 

Sælges: Morris Minor 1000 super, 2-dørs, Il.rg. 
65. Trafalgar Blue. Bilen har 1300 Ma­
rina motor, og skal have lavet lidt rust 
i bunden. Skal synes. Pris: 6000,- kr. 

Henv.: Dania Bøttcher, Sottrupskov 23, 
6400 Sønderborg, t! f. 74 46 74 99. 

Sælges: Morris 1000 super, 2-dørs, Il.rg 66. Tra­
falgar Blue. Nysynet, nymalet, (sol­
tag). Div. dele medfølger. 
Priside: 30.000,- kr. 

Henv.: Søren Kristensen, t!f. 65 35 35 24. 

Sælges: Morris Minor 1000, 2-dørs, 3.rg. 69. 
Sorte plader (skal synes). Bund og 
vanger er meget fine, men den skal 
have 4 nye skærme. Sælges for højest 
acceptable bud. 

Henv.: Hanne Ryg, Parh.-vej 21, 5600 Fåborg, 
tlf. 62 61 39 53. 

Sælges: Morris Mi nor 1000 super, Pick-up, årg 
69. Trælad, gule plader, holder syn til 
L12.95. Pris: 12.000,v kr. 

Henv.: Carsten 1-Iendriksen, Sønderhå, 
7752 Snedsted, tlf. 97 93 91 71. 

Sælges: 2 forskærme (fiber) til Travcller, pr. 
stk 150,· 
2 bagskærme (fiber) til Traveller, pr. 
stk 150,-

Jienv.: Schaleck, Hvedemarken 11, 
6430 Nordborg, tlf. 74 45 03 51. 
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Sælges: Morris modeller af Traveller 1/43 
Bagsæde til Traveller (blå) samt bag-
kofanger 
Bagskærme til2-dørs 

Købes: Stenslagsbeslag til bagskærme 
Bytte: Salgsbrochtlrer til Mi nor i fa1ver. 
Henv.: A-016 Jens Chr. Jensen, Toftemosevej 

20, 2650 Hvidovre, tlf. 36 77 12 81. 

Sælges: Solskærm til MM, som ny incl. beslag. 
Pris: 800,~ kr. 
Beslag til bagskærme besJ..:yttende 
mod stenslag, 2 stk blanke. 
Pris: 75,- kr. 

Henv.: A-1910 Martin Jørgensen, Næstved-
gade 14, 4. th., 2100 København Ø, 
tlf. 3142 38 71. 

Europæisk Automobilmuseum 
Fraugde Kærbyvej 203, 
5220 Odense SØ. Tlf. 65 95 18 80. 
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Sælges: Brugt køler i fin stand 50,~ 

Brugt fortøj, komplet 100,-
2 stk sorte sæder fra Kadet t D, pas~ 
ser umiddelbart i Morris'en og giver 
væsentlig bedre siddekomfort 200,-
N.B. Alle dele er placeret i Vestbjerg 
10 km nord for Nørresundby. 

Henv.: A-846 Carsten Filten borg, 
Christianehøj 54,2860 Søborg. 

Sælges: Benzintank (saloon) rengjort 
og malet 350,-
l brugt forkofanger (lidt rust) 75,-
1 benzinpumpe 
(købt som beset) 100,-
l fælg 145x14 35,-
l MM 1100 motor (står fast) 150,-

Henv.: A-1091 Erik og Karla Pedersen, 
Rybjergvej 76, Kirkeby, 7870 Roslev, 
tlf. 97 57 16 00, efter kl. 16.30. 

Europæisk Automobilmuseum belyser med 

ca. 95 europæiske køretøjer trafiksituationen 

i halvtredserne. ))Bilens guldalder«. Tillige 

udstillinger af gammelt værktøj, bilsa!gsbro­

churer, bilens udvikling m.m. En spændende 

oplevelse for hele familien. 

Åben Søn- og helligdage: 

9!04 - 30/09 kl. 10.00 - 17.00. 

Daglig: 

20/06 - 31/08 kl. 10.00 - 17.00. 

Mod forevisning af medlemskort SO% rabat 






